
MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2022000710769

ERRATA
O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que onde-se-lê às
08h30min do dia 13 /05/2022, leia-se 14h do dia 13/05/2022, para o Pregão Presencial nº 09/2022 , para a contratação de
empresa para prestação de Serviços Médicos Veterinários. https://seberi.atende.net/ .

Protocolo: 2022000710770

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93, torna público que às 09:00h do dia 19/05/2022, na
sede do município de Seberi-RS, realizará licitação modalidade Tomada de Preços nº 04/2022 , para contratação de empresa
para a execução, em regime de empreitada global, de obra pavimentação com pedras irregulares das ruas Luiz Miotto, Ivo
Folmann e Rodolfo Azzulin, recursos de Transferência Especial, Programa 09032021, Plataforma + Brasil . Edital
https://seberi.atende.net/

Protocolo: 2022000710827

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que às 08h30min do dia
17 /05/2022, na sede do município de Seberi-RS, realizará Pregão Presencial nº 10/2022 , para contratação de empresa para
prestação de serviços de para ministrar aulas para bandas marciais, aulas de violão e coral. https://seberi.atende.net/

MUNICIPIO DE SELBACH
Protocolo: 2022000710782

Pregão Presencial Nº 14/2022. Aquisição de Combustível. Abertura: 18/05/2022, às 08h. Informações na Prefeitura, Largo
Adolfo Albino Werlang, 14, pelo fone/fax: 54 3387-1144, pelo site: www.selbach.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@selbach.rs.gov.br.
Michael Kuhn – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2022000710795

Prorrogação - Tomada de Preços 01/2022 : Execução de meio fio, sinalização e pavimentação da Rua Francisco Oscar Karnal,
conforme convênio nº 2021/4200, Município de Sério e Governo do Estado do RS: Abertura prorrogada para: 25/05/2021 às 9h,
na sala de reuniões do Centro Municipal de Órgãos Públicos de Sério/RS, motivo, atualização das planilhas orçamentárias.
Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações ou www.serio.rs.gov.br. Sério, 03/05/2022.
Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2022000710763

Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 55/2022. Tipo menor preço unitário por item, para a eventual e futura aquisição de
Material Educativo e Esportivo para Secretarias Diversas. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 25/05/2022,
às 09h, no Portal de Compras Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de
Licitações da Prefeitura, das 08h às 11:30h e das 13h às 17:30h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 26/04/2022. Marilda
Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000710759

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Objeto: aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene
pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT, conforme especificações e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de Proposta Comercial. Data: 17 de maio de 2022, às 09h. 
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 - Objeto: o registro de preços para aquisições futuras de tira reagente para controle de
glicose, para atender a demanda da Farmácia Básica Municipal, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição
constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.  Data: 18 de maio de 2022, às 09h. TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2022 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra),

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 381Diário Oficial Nº 84

https://seberi.atende.net/
https://seberi.atende.net/
https://seberi.atende.net/


para execução de obra de reforma da pista de rodeio, localizada na Rua Riachuelo, neste município, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, anexos ao edital. Data: 19 de maio de 2022, às 09 h.
Cadastramento: até o dia 16 de maio de 2022. PREGÃO PRESENCIAL 009/2022 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para instalação e provimento do serviço de acesso à Internet,objetivando o gerenciamento do sistema de
videomonitoramento das vias públicas do Município de Taquari, RS, conforme especificações e necessidades descritas no
edital e em seus anexos, que passam a fazer parte integrante do mesmo. Data: 20 de maio de 2022, às 09h. Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às
12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2022000710889

Lic. 95/22. TP 06/2022. Obj. Contratação de farmácia p/ fornecimento de medicamentos, insumos e correlatos, em caráter
excepcional p/ pacientes do Município de Três Passos atendidos pela SMS, conf. anexo I do Edital. Tipo: Menor preço global,
através do maior desconto ofertado. Prot. receberá  env. até às 9 h do dia 19/05/22. Abertura do(s) env. mesmo dia às 9 h 10
min. Edital disponíveis no site: www.trespassos.rs.gov.br licitações 2022 – Inf. fone 55 3522 0403

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2022000710767

EDITAL 021/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 008/2022: Aquisição e instalação de equipamento e sistema em veículo para
transporte de passageiros com necessidades especiais(cadeirantes ) . Data: 18 de maio de 2022, às 09:00 horas.
Informações: 51-3637 7050 – www.valereal.rs.gov.br . Vale Real, 04/05/2022. PEDRO KASPARY, Prefeito.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2022000710772

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022 ,
OBJETO: Registro de Preços de materiais de copa e cozinha, higiene e limpeza ao atendimento as demandas das
Secretarias Municipais do Município de Vicente Dutra-RS. JULGAMENTO: 08:30h do dia 16/05/2022. C ópias do Edital na
página do Município https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , www.portaldecompraspublicas.com.b r Telefone (55)
3737-1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 02 de MAIO de 2022.

Protocolo: 2022000710818

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS
AVISO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que se encontra REVOGADA a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
06/2022 , OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços de serviço por hora de Mão de obra de
Pedreiro e Servente de Pedreiro para Município de Vicente Dutra-RS. Menor Preço Global . C ópias da revogação na página
do Município https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , Telefone (55) 3737-1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato,
Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 03 de Maio de 2022.

PREFEITURA DE SÃO JERÔNIMO
Protocolo: 2022000710823

TOMADA DE PREÇOS N. 007/2022
O Município de SÃO JERÔNIMO/RS torna pública a abertura da T.P. 007/2022 às 14 horas do dia 24.05.2022 na sala de
Reuniões da Prefeitura. Objeto : contratação de empresa em regime de execução por empreitada global, para realização de
reforma e ampliação, com construção de salas para educação infantil, na Escola Municipal de Ensino Fundamental EMEF
JOÃO CERNICCHIARO. O Edital estará disponível a partir da data de 05.05.2022 no site: www.saojeronimo.rs.gov.br .
Informações: Setor de Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal 228, e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br . São Jerônimo, 03
de maio de 2022. EVANDRO AGIZ HEBERLE – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2022000710812

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 382Diário Oficial Nº 84

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

